
Publicado no Diário Eletrônico do Ministério Público, de 17/10/2013 

 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS 
 

CONCURSO PÚBLICO 
 

EDITAL Nº 006/2013 DE RESULTADO PRELIMINAR DAS PROVAS OBJETIVAS E DISCURSIVA - 
REDAÇÃO 

 
 
O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS, tendo em vista o Concurso Público para 
provimento de cargos do MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS, nos termos do Edital no 
001/2013 de Abertura de Inscrições, publicado Diário Eletrônico do Ministério Público do Amazonas, de 
06/06/2013, e retificações posteriores, RESOLVE: 

 
I – Informar que os recursos interpostos quanto à aplicação das provas, a divulgação das questões e dos 
gabaritos preliminares foram analisados e as respectivas respostas estarão disponíveis no site da Fundação 
Carlos Chagas (www.concursosfcc.com.br) no período de 7 (sete) dias, a contar da publicação deste Edital, 
conforme item 15 do Capítulo XI do Edital de Abertura de Inscrições.  
 
II – Informar que em face da análise dos recursos interpostos contra questões e gabaritos preliminares 
houve atribuição de questão a todos os candidatos presentes à prova e alterações de gabarito, como 
indicado abaixo: 
 
ATRIBUIÇÃO DE QUESTÕES  
Agente Técnico – Jurídico (AT01)  

Questão 31 tipo 1    

Questão 31 tipo 2    

Questão 32 tipo 3    

Questão 32 tipo 4    

Questão 33 tipo 5   

 

Agente Técnico – Administrador (AT02)  

Questão 52 tipo 1    

Questão 52 tipo 2    

Questão 49 tipo 3    

Questão 49 tipo 4    

Questão 50 tipo 5    

 

Agente de Apoio – Programador (AA01)  

Questão 55 tipo 1    

Questão 55 tipo 2    

Questão 56 tipo 3    

Questão 56 tipo 4    

Questão 53 tipo 5    

 

ALTERAÇÃO DE GABARITO  

Agente Técnico – Engenheiro Civil (AT05)  

Questão 48 tipo 1 A   

Questão 48 tipo 2 B   

Questão 49 tipo 3 B   

Questão 49 tipo 4 C   

Questão 50 tipo 5 C  

 

Agente Técnico – Médico (AT07)  

Questão 58 tipo 1 B   

Questão 58 tipo 2 C   

Questão 59 tipo 3 C   

Questão 59 tipo 4 D   



Questão 60 tipo 5 D   

 

Agente Técnico – Pedagogo (AT09)  

Questão 54 tipo 1 A   

Questão 54 tipo 2 B   

Questão 55 tipo 3 B   

Questão 55 tipo 4 C   

Questão 56 tipo 5 C   

 

Agente de Apoio – Programador (AA01)  

Questão 59 tipo 1 B   

Questão 59 tipo 2 C   

Questão 60 tipo 3 C   

Questão 60 tipo 4 D   

Questão 57 tipo 5 D   

 
 

III – Tornar Pública a lista de candidatos habilitados na Prova Objetiva, para os cargos de Agente de Apoio 
(Programador, Manutenção e Suporte de Informática, Administrativo e Motorista Segurança), por meio dos 
Anexos I e II deste Edital. 
 
IV – Tornar Pública a lista de candidatos habilitados após Prova Objetiva e Discursiva - Redação, para os 
cargos de Agente Técnico (Jurídico, Administrador, Contador, Economista, Engenheiro Civil, Engenheiro 
Florestal, Médico, Psicólogo, Pedagogo e Comunicólogo, por meio dos Anexos III e IV deste Edital. 
 
V – INFORMAR que os recursos quanto aos Resultados Preliminares da Prova Objetiva e Vista da Prova 
Discursiva – Redação, deverão ser interpostos no prazo de 2 (dois) dias úteis, após a publicação deste 
Edital, no site da Fundação Carlos Chagas (www.concursosfcc.com.br), conforme Capítulo XI do Edital de 
Abertura de Inscrições. 

 
Manaus/AM, 17 de outubro de 2013. 

 
 


